

# DZIENNIK URZĘDOWY GUBERNII KIELECKIEJ.

W KIELCACH DNIA 10. / 22. SIERPNI 1841. ROKU.

Nro 53961. *Wydział Administracyjny.* (625)

## RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Otrzymany przy reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 12./24. Lipca r. b. Nr. 24101. Ukaz JEGO Cesarsko-Królewskiej Mości z dnia 3./15. Czerwca r. b. a zmieniający obecne nazwisko Gubernii Krakowskiej, dla uniknienia tożsamości nazwania z przyległym onęj okręgiem Wolnego miasta Krakowa; Rząd Gubernialny umieszcza poniżej w odpisie wierzytelnym dla powszechnej wiadomości. Kielce dnia 1./13. Sierpnia 1841. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Kopia *Wypis z Protokołu Sekretaryatu Stanu Królestwa Polskiego*

z BOŻEY ŁASKI

M Y M I K O Ł A J Iwszy

CESARZ WSZECH ROSSYI KRÓL POLSKI & & &

Uznając stosownym obecne nazwisko Gubernii Krakowskiej w naszym Królestwie Polskiem zmienić, dla uniknienia tożsamości nazwania z przyległym onęj okręgiem Wolnego Miasta Krakowa, Mieć Chcemy aby Gubernia Krakowska od Stolicy swęj Kielce odtąd nazywała się Kielecką.

Dan na Statku parowym Newka, dnia 3./15. Czerwca 1841. roku:

(podpisano) M I K O Ł A J.

przez Cesarza i Króla

Minister Sekretarz Stanu (podpisano) *Ig. Turkull.*

Zgodno z oryginałem Minister Sekretarz Stanu (podpisano) *Ig. Turkull.*

Zgodno z oryginałem Sekretarz Stanu (podpisano) *J. Tymowski.*

Za zgodność Naczelnik Sekcyi, *Rutkowski.*

Zgodność niniejszej kopii z kopia poświadczą, Sekr. Jlny R. G. K. FR. BOGDANSKI.

Nro 56000. *Wydział Policyjno-Woyskowy,* (563)

## RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Podaje do wiadomości, że w dniu 28. Sierpnia / 9. Września r. b. 1841. poczynając od godziny 12. zrana odbywać się będzie w Kielcach w Sali posiedzeń Rządu Gubernialnego Kieleckiego na dostawę żywności dla wzięcia w tutejszej Gu

berni znajdujących się jako to: dla więzienia Kryminalnego w Kielcach, Badawczego w Chęcinach, dla wszystkich więzień Detencyjnych Powiatowych oddzielne minus licytacye przedstanowcze, a gdyby te do skutku nieprzyszły lub okazały się nie korzystne ogólnie głośna dla wszystkich więzień stanowcza licytacya in minus pod warunkami:

1. Przed przystąpieniem do licytacji wymagane będzie vadium oznaczające się na rubli srebrnych 450. wyraźnie czterysta pięćdziesiąt.

2. Vadium utrzymującego się przy licytacji zamieni się na kaucyę i przydzie do depozytu Kassy Głównej a następnie na elokacyę do Banku, nieutrzymującym się zaraz po skończonej licytacji zwrócone zostanie.

3. Licytacya rozpocznie się od pięciu kopiejek jako ceny stanowiącej zwyczajnie koszta żywienia jednego więźnia dziennie i zstępować będzie na dół.

4. Entrepryza żywienia więźni i areszantów ma mieć swoje znaczenie od d. 1. Stycznia do ostatniego Grudnia 1842. r. żywieni być mają aresztanci nie tylko sądni w Kielcach, Chęcinach, po Powiatach ale i o włóczęgostwo obwinieni w areszcie Policynym miasta Kielce do sprawdzenia ich zeznań zatrzymywani.

5. Ażeby mający ochęć podjęcia się dostawy żywności dla więzień mieli jasne wyobrażenie jakie będą z ich strony obowiązki wypisują się tu z instrukcyi artykuły skład żywności przepisujące których ściśle wykonanie przestrzeganiem będzie i tak art. 64. powołanej instrukcyi skład żywności przepisuje w następującym sposobie.

#### *Co do zdrowych Więźni.*

Dla więźni więzienia Badawczego Aresztu publicznego Domu Kary i Poprawy codziennie bez odmiany Liwerant wydawać jest obowiązany na jedną osobę chleba żytnego razowego funtów dwa w jednej bułce do strawy soli półtora łuta, omasy łut jeden która w daj postu z masła w dni zaś zwyczajne ze słoniny składać się ma. Odmiana strawy jaką więzień dziennie na obiad ma dostać jest następująca: — w Niedzielę grochu pół kwarty. — w Poniedziałek kapusty kwarte. — we Wtorek kartofli półtory kwarty. — we Środę grochu pół kwarty. — we Czwartek kapusty kwarte. — w Piątek kaszy gryczany pół kwarty. — w Sobotę kaszy jęczmiennej pół kwarty. Oprócz tego w każde wielkie święto jako to: Wielkanoc, Boże Narodzenie, Nowy rok, Zielone Świątki i Urodziny Królewskie do oznaczonej powyższej strawy po ćwierci fenta mięsa dodawać na osobę winien.

Co się tycze winowajców na więzienie ciężkie i warowne skazanych ci nietylko że nigdy mięsa dostać nie mogą ale nadto stósownie do arty. 31. i 32. kodeksu karnego w każdy dzień piątkowy dostanie tylko chleb i wodę, a więzień Warownego więzienia, dwa dni strawę ciepłą a trzeci dzień chlebem i wodą żywność być ma. Z resztą w inne dni oprócz powyższych wyjątków dostanie taką samą żywność jaka wyżej dla więźniów łagodniejszego więzienia przepisana została.

#### *Co do Chorych.*

Na każdą osobę bez różnicy stopnia więzienia Liwerant wydawać będzie winien codziennie chleba razowego funtów dwa, lub w miarę uznania Lekarza, pyłowego funt jeden i pół, soli łut jeden i pół, masła w piątek i sobotę po półtora łuta, w inne zaś dni po pół łuta, mięsa codziennie wyjąwszy piątek i sobotę pół fenta do

tego wydawana ma być legumina i warzywo, podług następujących na każdy dzień odmian: w Niedzielę na śniadanie kaszy jęczmiennéj półkwaterek, na obiad kaszy gryczanéj kwatarka. — w Poniedziałek na śniadanie mąki półkwaterek, na obiad kaszy jęczmiennéj półtory kwatarki. — we Wtorek na śniadanie kaszy gryczanéj kwatarka, na obiad kartofli lub marchwi kwarta. — we Środę na śniadanie kaszy jęczmiennéj półkwaterek, na obiad mąki kwatarka. — we Czwartek na śniadanie kaszy gryczanéj kwatarka, na obiad kartofli lub marchwi kwarta. — w Piątek na śniadanie mąki półkwaterek, na obiad kaszy jęczmiennéj półtory kwatarki. — w Sobotę na śniadanie kaszy gryczanéj kwatarka, na obiad kartofli lub marchwi kwarta.

6. Artykuły powyższej żywności to jest: Kapusta ma być drobno uszrotowana, dobrze wykiszona. Groch czysty i do warzenia zdalny. Ziemiaki zdrowe i nie przeziębłe, ani wyrosłe. Kasza jęczmienna gruba, dokładnie z mąki i ości oczyszczona. Mąka z czystéj pszenicy bez robienia różnicy w gatunkach, po odjęciu otrąb odpytlowana i niestęchła. Chleb z mąki z czystégo żyta na raz zmielonego bez odjmowania mąki pyłowej otrzymanéj dokładnie wypieczony. Ślonina z wieprzów dokarmionych dobrze osuszona, i masło do użycia zdalne. Chleb pyłowy w takim gatunku jak się po miastach szczególnie w Kielcach na sprzedaż wystawia. Mięso od Rzeźnika pod okiem Policji będącégo, nabyte z bydłęcia zdrowego, nie ochudzonego, i w takiej proporcji co do kości jak względem sprzedaży, pod dozorem Policji ustanowionéj. Sól w sposobie jak się w magazynach nabywa. Jarzyna do użycia zdalna.

7. Dostarczane będą te artykuły na miarę i wagę Polską, z wzorowemi w Wydziale Wojskowo-Policyjnym znajdującemi porównane i zachowane, które Liwerant własnym kosztem sprawić, i przed rozpoczęciem kontraktu do oocenhowania dostawić obowiązuje się; dla uniknienia z obydwóch stron zatargów dodaje się:

Ze kapusta przy niém powinna być z kwasu dobrze wyciśniona i w miarę natłoczona. Ze ziemniaki mają być przy mierze potrząśnione i nad strych o pół cala przównane. Ze mąka pyłowa mierzona będzie bez natłoczenia i wstrych. Kasza jęczmienna i groch bez potrząśnienia i wstrych. Ze chleb inszy przyjęty nie będzie tylko w bułkach pełne dwa funty ważący, przed rozdaniem na 24. godzin pieczony.

8. Artykuły te będą dostarczane kosztem przedsiębiorcy do miasta Kielc i Chęcin, oraz tam gdzie więzienia detencyjne existują, bądź przez niego samego gdzie zamieszkuje, bądź przez ustanowić się mających przez niego nieodzwrotnie przy każdym powyż rzezonnych więzieniach Szafarzów, o których każdy dozór więzienia uwiadomić winien za wykazami i pokwitowaniami przez Nadzorców podpisywać się mająceni, wedle form przez Rząd Gubernialny na ten cel wydanych, przez wydanie z miejsca składu zarekwirowanéj i pokwitowanéj ilości żywności.

Liwerant do Szafarniów więźniowych na czas kontraktu zakreślony winien dostarczyć własnym kosztem naczyńna na produkta potrzebne, i takowe w dalszym stanie utrzymywać. Tu się zastrzega, iż wszystkie artykuły żywności (oprócz mięsa) w jedném składzie znajdować się mają.

Na mięso zaś z powziętój z rekwizycyi wiadomości o ilości, Szafarz winien

wydać przybyłemu Strażnikowi konkwit do rzeźnika, u którego dostawę mięsa Liwerant zapewni, bez żadnego zamitnienia.

9. Liwerant artykuły żywności wyż wyszczególnione obowiązany będzie trzymać w składach więziennych, o ile lokale ku temu celowi przez Nadzorców Więzień za dogodne uznane, przeznaczone zostaną. Zawsze jednak pod kluczem Nadzorczy spiżarnia więzienna tak powinna być zaopatrzona, aby się w niej zawsze przy najmniej dwu-miesięczny zapas wiktuałów w artykule 64. Instrukcyi więziennej wymienionych znajdował; w razie bowiem przeciwnym taki zapas choćby najdroższy, na koszt przedsiębiorcy zostałby zapewniony.

10. Wypłata za dostarczaną żywność uskuteczniać się będzie miesięcznie decursive za złożeniem likwidacyi w sposób i podług zasad dotychczasową instrukcyą dla Nadzorców przepisanych.

11. Kontrakt z ogłaszającą się licytacyi zawarty będzie na rok i, w formie administracyjnej, za dostarczeniem stempla przez dostawcę, który wrazie wyniknąć mogącego sporu z entreprzyzy zrzeka się drogi processu Sądowego.

12. Protokół minus licytanta od dnia podpisania obowiązuje, tak, jak gdyby formalny kontrakt zawarł, Rząd Gubernialny zaś wówczas obowiązywać zacznie, gdy przez Kommissyą Rządową zatwierdzony zostanie.

13. Przyznanie entreprzyzy do oddzielnych więzień w tym razie tylko nastąpi, jeżeliby Licytant korzystniejsze warunki nad wynikię z stanowczej licytacyi w ogólnym ich obliczeniu ofiarował, przy równej korzyści dla Skarbu mieć będą Licytanci z stanowczej licytacyi.

14. Kosta stempla i portoryi i koszta obwieszczenia czyli druku należeć będą do tego który się przy licytacyi utrzyma.

15. Gdyby złożona kaucya ku zapewnieniu skutku art. 9. okazała się być nie dostateczną, odpowiedzialność na całym majątku Liweranta w drodze administracyjnej rozecagniona zostanie.

16. Ponieważ żądana jest między innemi dostawa artykułów opłacie konsumcyjnej uległych, jako to: mięsa i słoniny, przeto oświadcza się, iż dostawca od opłaty takowej nie jest wolny i przepisem co do powyższej opłaty tak jak każdy inny ulegać jest obowiązany.

17. Niewolno Liwerantowi poszukiwać strat jakieby przy cenie artykułów do browolnie przyjętej w ciągu entreprzyzy doświadczyć mógł.

Wzywa przeto Rząd Gubernialny chęć podjęcia się dostawy żywności dla więzień mających, iżby w przedstanowczych i na stanowczej licytacyi w terminie oznaczonym zaopatrzeni w vadia stawili się.

Kielce dnia 26. Lipca/7. Sierpnia 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, WALEWSKI.

za Sekretarza Jeneralnego, Dąbrowski.

Nro 1997.

**DYREKCYA SZCZEGOŁOWA**

Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Kieleckiej.

W skutek arty. 91. Prawa Séjmowego o Towarzystwie Kredytowém i reskrypta Dyrekeyi Głównej z dnia 23. Maja /4. Czerwca 1841. roku Nro 9135. po-

daje do publicznej wiadomości, iż dobra *Pierocice*, z przyległościami i przynależnościami w Powiecie Szkalbierskim, Gubernii Kieleckiej, położone, jako nieuiszczające się w należnościach Towarzystwu Kredytowemu przypadających, sprzedane zostaną przez publiczną licytacją, która odbywać się będzie w Kielcach w Kancelaryi Ziemiańskiej, Gubernii Kieleckiej, przy ulicy Konstantego pod Nrem 391. przed Rejentem Szezepanowskim w terminie d. 12./24. Listopada 1841. r.

*Warunki sprzedaży są następujące:*

1. Nabywca dóbr przyjmuje obowiązek zaspokojenia wszelkich należności do gruntu przywiązanych, w art. 41. prawa o hypotekach z r. 1818. wyszczególnionych, tudzież ciężarów wieczystych w myśl art. 41. tegoż prawa, o ile te pierwszeństwo przed Towarzystwem mają, to jest: zaległych od lat dwóch i bieżących.

2. Przyjmuje obowiązek dalszego regularnego uiszczania opłat, w skazanych art. 7. i 50. prawa o Towarzystwie Kredytowem Ziemskim od wypożyczonego kapitału na dobra *Pierocice*, w summie Złotych pol. 26700. w dwóch półrocznych ratach, od 1. do 12. Czerwca, i od 1. do 12. Grudnia każdego roku, przez cały czas trwania Towarzystwa.

3. Obowiązany do zwrotu opłaconych już przez Diedzica procentów na umorzenie kapitału obróconych, obrachowanych stosownie do tabelli do art. 18. dołączonej w sumie Złp. 9892. gr. 22.

4. Ponieważ dobra wystawiające się na sprzedaż opłacają podatku ofiary rocznie Złp. 709. gr. 24. przeto szacunek ich, stosownie do art. 5. wynosi Złp. 70980. Nabywca więc, oprócz przyjęcia obowiązków poprzedzającemi §§. wskazanymi, obowiązany jest do złożenia summy Złp. 44280. gro. —. któraby połączona z pożyczką Towarzystwa dobra obciążającą, wyrównywała powyżej wymienionej summie szacunkowej.

5. Z sum do zapłacenia których Nabywca poprzedzającemi dwoma §§. jest obowiązany, ilość potrzebną na zaspokojenie należności Towarzystwa z procentami, karami i kosztami, to jest: Złp. 1985. gro. 19. wnieść powinien do Kassy Towarzystwa najdalej w ciągu gdn. trzech po odbytej licytacji, grubą srebrną brzęczącą monetą, lub kuponami upłyniętych półroczów, albo wylosowanemi listami zastawnymi z taką ilością kuponów, jaka się przynich znajdować powinna; reszta zaś, oraz to wszystko, cokolwiek najwięcej dający nad powyższe zobowiązania postąpi, w przeciągu dni 20. po odbytej licytacji złożyć ma w gotowiznie lub listach zastawnych, podług wyboru Nabywcy, do depozytu Banku Polskiego.

6. Jeżeliby nikt przyjęć niechciał warunków wyżej wymienionych, licytacja ogłoszona będzie za niedoszłą do skutku.

7. Uregulowanie tytułu własności na Nabywcę, w myśl art. 92. prawa o Towarzystwie Kredytowem Ziemskim, nie wprzód nastąpi, aż tenże złoży Wydziałowi Hypotecznemu dowody, iż warunkom licytacji we wszystkiem zadosyć uczynił.

8. Wprowadzenie zaś Nabywcy w possessyą dóbr Dyrekcya Szczegółowa w tenczas dopiero dopełni przez Delegowanego od siebie Członka, gdy tenże Nabywca złoży jęj wykaz hypoteczny, dowodzący, iż przez Sąd za Właściciela dóbr uznanym został.

9. Gdy Władze Towarzystwa sprzedają dobra na zasadzie wykazu Hypotecznego, a każdy przez obciążenie ich na miejscu o ich stanie objaśnić się winien, Nabywcy przeto meszły ani prawo ewikcyi, ani możność regulowania jakiegokolwiek bądź pretensyi do Towarzystwa Kredytowego.

10. Każdy chęć licytowania mający przed przystąpieniem do licytacji złożyć winien sumę 2400. wyrównyującą wszelkim należnościom Towarzystwa po włącznie ratę ubiegłą i podatków Skarbowych, w gotowiznie na vadium, która, na przypadek nieutrzymania się przy licytacji, natychmiast, za pokwitowaniem w protokole licytacyinyis, zwróconą mu będzie, jeżeli zaś Licytujący jako najwięcej dający przy kupnie dóbr utrzyma się, vadium pozostanie w depozycie Dyrekcyi Szczegółowej aż do czasu, kiedy Nabywca złożeniem wykazu hypotecznego udowodni, iż uczyniwszy zadosyć wszystkim warunkom licytacji, za Właściciela dóbr uznanym został.

11. Plus licytant mieć będzie obowiązek powrócić Towarzystwu Kredytowemu wszelkie koszta awansować się mogące na prowadzenie procesu, gdyby z powodu dokonywającej się obecnie sprzedaży, wynikła potrzeba przeprowadzenia go przez wyższe Instancje Sądowe, koszta takowe z funduszu Towarzystwa zaliczone Nowonabywca powrócić obowiązany, zwrotu których na rzecz Jego o tyle spodziewać się będzie mógł, o ile wyrokami sądowemi od wnoszącego spór zasądzone, i przez Władze Towarzystwa drogą §. 140. postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 14. Marca 1826. r. wskazaną, ściągnięte być potrafią.

Kielce dnia 16. / 28. Lipca 1841. rok-.

Prezes, *A. Suchecki.*

Pisarz, *Sękowski.*

Wro 1996.

### DYREKCYA SZCZEGÓŁOWA

*Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Kieleckiej.*

W skutek art. 91. prawa Séjmowego o Towarzystwie Kredytowem i reskryptu Dyrekcyi Głównej z dnia 23. Maja / 4. Czerwca 1841. roku Numero 9136. podaje do publicznej wiadomości, iż dobra *Piastrec* z przyległościami w Powiecie Stopnickim, Gubernii Kieleckiej położone, jako mieniszczające się w należnościach Towarzystwu Kredytowemu przypadających, sprzedane zostaną przez publiczną licytacją, która odbywać się będzie w Kielcach w Kancelaryi Ziemiańskiej Gubernii Kieleckiej, przy ulicy Konstantego pod Nrem 591. przed Rejentem Mieszkowskim w terminie dnia 12. / 24. Listopada 1841. roku.

*Warunki sprzedaży są następujące:*

1. Nabywca dóbr przyjmuje obowiązek zaspokojenia wszelkich należności do gruntu przywiązanych, w art. 41. prawa o hypotekach z r. 1818. wyszczególnionych, tudzież ciężarów wieczystych w myśl art. 44. tegoż prawa, o ile te pierszeństwo przed Towarzystwem mają, to jest: zaległych od lat dwóch i bieżących.

2. Przyjmuje obowiązek dalszego regularnego uiszczania opłat, wskazanych art. 7. i 30. prawa o Towarzystwie Kredytowem Ziemiem od wyporzączonego kapitału na dobra *Piastrec*, w summie Złp. 181000: w dwóch półrocznych ratach, od 1. do 12. Czerwca, i od 1. do 12. Grudnia każdego roku, przez cały ciąg trwania Towarzystwa,

3. Obowiązany do zwrotu opłacanych już przez Diedzica procentów na wartość kapitału obrucanych, obrachowanych stosownie do tabelli do art. 18. dołączonej w summie Złp. 7609. gr. 11.

4. Ponieważ dobra wystawiające się na sprzedaż opłacają podatku ofiary rocznie Złp. 2874. gr. 10. przeto szacunek ich, stosownie do art. 5. wynosi Złp. 287433. Nabywca więc, oprócz przyjęcia obowiązków poprzedzającemi §§. wskazanym, obowiązany jest do złożenia summy Złp. 106433. gr. — któraby połączona z pożyczką Towarzystwa dobra obciążającą, wyrównywała powyżej wymienioną summie szacunkowej.

5. Z sum, do zapłacenia których Nabywca poprzedzającemi dwoma §§. jest obowiązany, ilość potrzebną na zaspokojenie należności Towarzystwa z procentami, karami i kosztami. to jest: Złp. 12900. gr. 18. wnieść powinien do Kassy Towarzystwa najdalej w ciągu dni trzech po odbytej licytacji, grubą srebrną brzęczącą monetą, lub kuponami upłynionych półroczów, albo wylosowanemi listami zastawnemi z taką ilością kuponów, jaka się przy nich znajdować powinna; reszta zaś, oraz to wszystko, cokolwiek najwięcej dający nad powyższe zobowiązania postąpi, w przeciągu dni 20. po odbytej licytacji złożyć ma w gotowiznie lub listach zastawnych, podług wyboru Nabywcy, do depozytu Banku Polskiego.

6. Jeżeliby nikt przyjęć niechciał warunków wyżej wymienionych, licytacja ogłoszona będzie za niedoszłą do skutku.

7. Uregulowanie tytułu własności na Nabywcę, w myśl art. 92. prawa o Towarzystwie Kredytowem Ziemskim, nie wprzód nastąpi, aż tenże złoży Wydziałowi Hypotecznemu dowody, iż warunkom licytacji we wszystkim zadosyć uczynił.

8. Wprowadzenie zaś Nabywcy w possessyą dóbr Dyrekcyi Szczegółowa w ten czas dopiero dopełni przez Delegowanego od siebie Członka, gdy tenże Nabywca złoży jej wykaz hypoteczny, dowodzący, iż przez Sąd za Właściciela dóbr uznanym został.

9. Gdy Władze Towarzystwa sprzedają dobra na zasadzie wykazu Hypotecznego, a każdy przez obéjrzenie ich na miejscu o ich stanie objaśnić się winien, Nabywcy przeto niesłuży ani prawo ewikcyi, ani możność regulowania jakichkolwiek bądź pretensyi do Towarzystwa Kredytowego.

10. Każdy chęć licytowania mający przed przystąpieniem do licytacji złożyć winien sumę 14000. wyrównywającą wszelkim należnościom Towarzystwa powłażnie ratę ubiegłą i podatków Skarbowych, w gotowiznie na vadium, która, na przypadek nieutrzymania się przy licytacji, natychmiast, za pokwitowaniem w protokole licytacyinym, zwróconą mu będzie, jeżeli zaś licytujący jako najwięcej dający przy kupnie dóbr utrzyma się, vadium pozostanie w depozycie Dyrekcyi Szczegółowej aż do czasu, kiedy Nabywca złożeniem wykazu hypotecznego udowodni, iż uczyniwszy zadosyć wszystkim warunkom licytacji, za Właściciela dóbr uznanym został.

11. Plus Licytant mieć będzie obowiązek powrócić Towarzystwu Kredytowemu wszelkie koszta awansować się mogące na prowadzenie processu, gdyby z powodu dokonywającej się obecnie sprzedaży, wynikała potrzeba przeprowadzenia go

przez wyższe Instancje Sądowe, koszta takowe z funduszu Towarzystwa zaliczone Nowonabywca powrócić obowiązany, zwrotu których na rzecz Jego b. tyle spodziewać się będzie mógł, o ile wyrokami Sądowemi od wnoszącego spór zasądzone, i przez Władze Towarzystwa drogą §. 140. postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 14. Marca 1826. r. wskazaną, ściągnięte byćdź potrafią.

Kielce dnia 16. / 28. Lipca 1841. roku.

PREZES, *A. Suchecki.*

Pisarz, *Sękowski.*

*Kommissarz Obwodu Olkuskiego.*

**O B W I E S Z C Z E N I E.**

Zawiadomia interessowanych, że na dnia 18. / 30. Sierpnia 1841. r. odbywać się będzie w Kancellaryi Urzędu Muncypalnego miasta *Bendzina* przed Burmistrzem licytacya przez opieczętowane deklaracye, na wybudowanie przez entrepryze mostów w obrębie miasta Bendzin, podług anszłagu na ten cel zatwierdzonego reskryp-tem Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 25. Kwie-tnia / 7. Maja b. r. Nr.  $\frac{18774}{35}$ . licytacya in minus zacznie się od summy Złp. 1560. gr. 17. każdy składający deklaracyą winien takową podać zapieczętowaną pod adre- sem Burmistrza miasta Bendzin, w dniu oznaczonym najdalej do godziny 3. po po-łudniu, i załączyć przy takowej dowód na złożone vadium; vadium zaś w summie Złp. 156. gr. 2. należy złożyć w Kassie miasta Bendzin; wzór do deklaracyi do-łącza się. Anszałg i warunki każdego czasu w Kancellaryi Burmistrza miasta Ben- dzin przejrzeć można.

Olkusz dnia 15. / 27. Lipca 1841. roku.

*Morycz.*

*Majör, S. O.*

Wzór.

**D E K L A R A C Y A.**

W skutku ogłoszenia z dnia 15 / 27. Lipca 1841. r. Nr. 10783. podaje ni- niejszą deklaracyą, iż obowięzuję się podjąć wystawienia przez entrepryze mostów w territorium miasta Bendzin, za summę Złp. (wypisać literami) podług anszłagu na ten cel zatwierdzonego przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Du- chownych reskryp-tem z dnia 25. Kwietnia / 7. Maja 1841. r. Nr.  $\frac{18774}{35}$ . poddaję się wszelkim obowięzkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych; za- świadczenie Kassy miasta Bendzin na złożone w pięd vadium Złp. 156. gr. 2. wy- noszące dołączam, które wrazie nieutrzymania się przy licytacyi sam odbiorę, lub o którego odesłanie na Pocz- tę N. na koszt mój upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia N. miesiąca N. r. 1841. w N.

*(podpisać imię i nazwisko)*

Nro 6464.

**O B W I E S Z C Z E N I E.** (598)

W dniu 18. / 30. Sierpnia r. b. w mieście *Działoszycach*, w Kancellaryi Urzę- du Muncypalnego sprzedane zostanie przez publiczną licytacyą jałownika rogatego sztuk 5. oraz różne mobilia, zajęte drogą sekwestracyi w Plebanii Sancygniów, na zaspokojenie podatków Skarbowych z raty Styczniowej i Marcowej 1841. r.

Działoszycę dnia 28. Czerwca / 10. Lipca 1841. roku.

*Parys, za S.*  
**DODATEK**



# D O D A T E K

do *Nru* 34.

## DZIENNIKA GUBERNIALNEGO KIELECKIEGO.

w KIELCACH DNIA 10. / 22. SIERPNI 1841. ROKU.

Nro 30618. *Wydział Administracyjny;* (572)

### RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI

Wójtowi Gminy Stempczewo w Obwodzie Lipnowskim, Gubernii Płockiej położonej, przypadkowym sposobem zaginęła Urzędowa pieczęć do tuszu. W skutku przeto odezwy Rządu Gubernialnego Płockiego z daty 6. / 18. Czerwca r. b. Nr. 28825. poleca się niniejszym wszystkim Urzędom podwładnym, ażeby na pisma podobną pieczęcią zopatrzone szczególniejszą uwagę zwracały.

Kielce dnia 25. Lipca / 6. Sierpnia 1841. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 29354. *Wydział Policyjno-Wojskowy;* (577)

### RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Beloikowskiemu Ignacemu témczasowo w gminie Niegosławice zamieszkałemu, Paszport wydany przez Rząd Wolnego Miasta Krakowa na imie tegoż z datty i Numeru niewiadomy zaginął; poleca więc aby śledztwo zginionego paszportu przedsięwzięte zostało, i ażeby na okazywać go mogącego uwagę zwracano.

Kielce dnia 24. Lipca / 5. Sierpnia 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 35614. *Wydział Policyjno-Wojskowy.* (631)

### RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI

P. Franciszek Chamski, Dziedzie dóbr Niewykli, w Obwodzie Płockim położonych, zagubił przypadkowie *Bilet* na utrzymywanie broni palnej, pod dniem 19. Listopada / 1. Grudnia r. 1839. Nr. 1467 / 191. przez JW. Naczelnika Wojennego Gubernii Płockiej onemu wydany, Rząd Gubernialny poleca zatem, aby śledztwo zgubionego *Biletu* przedsięwzięte zostało, który w razie wynalezienia do Biór Rządu Gubernialnego odesłanym być ma.

Kielce dnia 4 / 16. Sierpnia 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WALEWSKI.

Sekretarz Jlny FR. BOGDANSKI.

Nro 35868. *Wydział Policyjno-Wojskowy.* (630)

### RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Owce chore z zatarcia w gminie Żeliszawice, we wsiach Kątyl i Łachowie, zupełnie podług odezwy Urzędu Lekarskiego Gubernii Kieleckiej i Sandomierskiej z dnia 22. z / 3. b. m. Nr. 1187. wylączone zostały; czém Rząd Gubernialny publi-

czność zawiadomia.

Kielce dnia 5./17. Sierpnia 1841. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, **WALEWSKI.**

Za Sekre. Jlnego, *Dąbrowski.*

Nro 2717.

**DYREKCJA SZCZEGOŁOWA**

*Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Krakowskiéj.*

Na zasadzie Prawa z dnia 9. / 21. Kwietnia 1838. roku o udzieleniu pożyczki w nowych Listach Zastawnych, oraz stosownie do Instrukcyi z dnia 1. Grudnia 1829. roku §. 2° podaje do wiadomości Stowarzyszonych załączoną listę dóbr na które pożyczka wedle złożonych Dyrekcyi Aktów przystąpienia, jest żądana. Wzywa oraz Członków Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, aby ze względu na solidarną odpowiedzialność, gdzieby istotny szacunek dóbr nieodpowiadał żądanej pożyczce, ostrzeżenia swe Dyrekcyi Szczegółowéj tutajszéj w przeciągu czterech tygodni, zaś Dyrekcyi Głównéj w przeciągu pięciu tygodni od daty ogłoszenia téy odezwy nadesłali. Kielce dnia 30 Lipca/11. Sierpnia 1841. roku.

**PREZES, A. Suchecki.**

Pisarz, *Sękowski.*

**L I S T A D O B R**

Z któremi Właściciele do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Gubernii Krakowskiéj przystąpili.

N A Z W I S K O	Wysokość summy jaką Właściciel Dóbr w Listach Zastawnych zaciągnąć życzy.			Wysokość opłacanego z dóbr tych podatku ofiary	Wysokość szacunku dóbr tych z podatku ofiary i dochodu lustracyjnego wyrażona podług artykułu:	W stosunku do szacunku tego mogłoby Właściciel uzyskać pożyczkę w Listach zastawnych podług artykułu:		
	Pożycz. Nowej	Dołat.	Odno:			5	6	5
Dóbr Głównych i ich attynencyi, oraz Obwódu w którym są położone.	Złote Polskie			Złp.   gr	5	6	5	6
Kamionka z przyległościami w Obw. Miechow. Nro 2001.	18000	—	—	237   4	23713	29661	14200	17700

**DYREKCJA SZCZEGOŁOWA**

*Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Kieleckiej.*

W skutek arty. 91. Prawa Séjmowego o Towarzystwie Kredytowém i reskryptu Dyrekcyi Głównéj z dnia 23. Maja / 4. Czerwca 1841. roku Nro 91311 podaje do publicznej wiadomości, iż dobra *Ulina wielka*, z przyległościami i przynależnościami w Powiecie Olkuskim, Gubernii Kieleckiej, położone, jako nieuiszczone się w należnościach Towarzystwu Kredytowemu przypadających, sprzedane zostaną przez publiczną licytacją, która odbywać się będzie w Kielcach w Kancelaryi Ziemiańskiej, Gubernii Kieleckiej, przy ulicy Konstantego pod Nrem 391. przed Rejentem Szczepanowskim w terminie d. 13./25. Listopada 1841. r.

*Warunki sprzedaży są następujące:*

1. Nabywca dóbr przyjmuje obowiązek zaspokojenia wszelkich należności do gruntu przywiązanych, wart. 41. prawa o hypotekach zr. 1818. wyszczególnionych, tudzież ciężarów wieczystych w myśl arty. 44. tegoż prawa, o ile te pierwszeństwo przed Towarzystwem mają, to jest: zaległych od lat dwóch i bieżących.

2. Przyjmuje obowiązek dalszego regularnego uiszczania opłat, w skazanych arty. 7 i 30. prawa o Towarzystwie Kredytowém Ziemskim od wypożyczonego kapitału na dobra *Ulina wielka*, w summie Zł. 21000. w dwóch półrocznych ratach, od 1. do 12. Czerwca, i od 1. do 12. Grudnia każdego roku, przez cały ciąg trwania Towarzystwa.

3. Obowiązany fundusz amortyzacyjny, za Właściciela przez Bank Polski zastąpiony, summę Złp. 526 gr. 18. wynoszący, z procentem po pięć od sta, w ratach oznaczonych, aż do zupełnego zaspokojenia regularnie do Kassy Towarzystwa wnosząc, a to do włącznie raty.

4. Obowiązany do zwrotu opłaconych już przez Dziedzica procentów na umorzenie kapitału obróconych, obrachowanych stósownie do tabelli do art. 18. dołączonej w sumie Złp. 3334. gr. 18.

5. Ponieważ dobra wystawiające się na sprzedaż opłacają podatku ofiarył rocznie Złp. 297. gr. 18. przeto szacunek ich, stósownie do art. 5. wynosi Złp. 29760. Nabywca więc, oprócz przyjęcia obowiązków poprzedzającymi §§. wskazanymi, obowiązany jest do złożenia summy Złp. 8760. gro. —. któraby połączona z pożyczką Towarzystwa dobra obciążającą, wyrównywała powyżej wymienioną summie szacunkowej.

6. Z sum do zapłacenia których Nabywca poprzedzającymi dwoma §§. jest obowiązany, ilość potrzebną na zaspokojenie należności Towarzystwa z procentami, karami i kosztami, to jest: Złp. 1207. gro. 2. wnieść powinien do Kassy Towarzystwa najdalej w ciągu dni trzech po odbytej licytacji, grubą srebrną bręczącą monetą, lub kuponami upłynionych półroczów, albo wylosowanemi listami zastawnymi z taką ilością kuponów, jaka się przynich znajdować powinna; reszta zaś, oraz to wszystko, cokolwiek najwięcej dający nad powyższe zobowiązania postąpi, w przeciągu dni 20. po odbytej licytacji złożyć ma w gotowiznie lub listach zastawnych, podług wyboru Nabywcy, do depozytu Banku Polskiego.

7. Jeżeliby nikt przyjąć niechciał warunków wyżej wymienionych, licytacja ogłoszona będzie za niedoszłą do skutku.

8. Uregulowanie tytułu własności na Nabywcę, w myśl art. 92. prawa o Towarzystwie Kredytowém Ziemskim, nie wprzód nastąpi, aż tenże złoży Wydziałowi Hypotecznemu dowody, iż warunkom licytacji we wszystkiem zadosyć uczynił.

9. Wprowadzenie zaś Nabywcy w possessyą dóbr Dyrekcyja Szczegółowa w tenczas dopiero dopełni przez Delegowanego od siebie Członka, gdy tenże Nabywca złoży jej wykaz hypoteczny, dowodzący, iż przez Sąd za Właściciela dóbr uznanym został.

10. Gdy Władze Towarzystwa sprzedają dobra na zasadzie wykazu Hypotecznego, a każdy przez obójrzenie ich na miejscu o ich stanie objaśnić się winien, Nabywcy przeto niestłuży ani prawo ewikcyi, ani możność regulowania jakichkolwiek bądź pretensyi do Towarzystwa Kredytowego.

11. Każdy chęć licytowania mający przed przystąpieniem do licytacji złożyć winien summę 1500. wyrównywającą wszelkim należnościom Towarzystwa po wła-

cznie ratę ubiegłą i podatków Skarbowych, w gotowiznie na vadium, która, na przypadek niutrzymania się przy licytacji, natychmiast, za pokwitowaniem w protokole licytacyinym, zwróconą mu będzie, jeżeli zaś Licytujący jako najwięcej dający przy kupnie dóbr utrzyma się, vadium pozostanie w depozycie Dyrekcji Szczegółowej aż do czasu, kiedy Nabywca złożeniem wykazu hipotecznego udowodni, iż uczyniwszy zadosyć wszystkim warunkom licytacji, za Właściciela dóbr uznanym został.

12. Plus licytant mieć będzie obowiązek powrócić Towarzystwu Kredytowemu wszelkie koszta awansować się mogące na prowadzenie procesu, gdyby z powodu dokonywającej się obecnie sprzedaży, wynikła potrzeba przeprowadzenia go przez wyższe Instancje Sądowe, koszta takowe z funduszu Towarzystwa zaliczone Nowonabywca powrócić obowiązany, zwrotu których na rzecz Jego o tyle spodziewać się będzie mógł, o ile wyrokami Sądowemi od wnoszącego spór zasądzone, i przez Władze Towarzystwa drogą §. 140. postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 14. Marca 1826. r. wskazaną, ściągnięte byćdź potrafią.

Kielce dnia 16. / 28, Lipca 1841. roku.

PREZES, *A. Suchecki.*

Pisarz, *Sękowski.*

Nro 2002.

### DYREKCJA SZCZEGÓŁOWA

*Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Kieleckiej.*

W skutek art. 91. prawa Séjmowego o Towarzystwie Kredytowém i reskryptu Dyrekcji Głównej z dnia 23. Maja / 4. Czerwca 1841. roku Numero 9130. podaje do publicznej wiadomości, iż dobra *Żabiec* z przyległościami i przynależnościami w Powiecie Stopnickim, Gubernii Kieleckiej położone, jako nieuiszczające się w należnościach Towarzystwa Kredytowemu przypadających, sprzedane zostaną przez publiczną licytacją, która odbywać się będzie w Kielecach w Kancelaryi Ziemiańskiej Gubernii Kieleckiej, przy ulicy Konstantego pod Nrem 391. przed Rejentem Szczepanowskim w terminie dnia 14. / 26. Listopada 1841. roku.

*Warunki sprzedaży są następujące:*

1. Nabywca dóbr przyjmuje obowiązek zaspokojenia wszelkich należności do grantu przywiązanych, wart. 41. prawa o hypotekach zr. 1818. wyszczególnionych, tudzież ciężarów wieczystych w myśl art. 44. tegoż prawa, o ile te pierszeństwo przed Towarzystwem mają, to jest: zaległych od lat dwóch i bieżących.

2. Przyjmuje obowiązek dalszego regularnego uiszczania opłat, wskazanych art. 7. i 30. prawa o Towarzystwie Kredytowém Ziemskiém od wyporzczonego kapitału na dobra *Żabiec*, w summie Złp. 85800. w dwóch półrocznych ratach, od 1. do 12. Czerwca, i od 1. do 12. Grudnia każdego roku, przez cały ciąg trwania Towarzystwa,

3. Obowiązany do zwrotu opłacanych już przez Diedzica procentów na umorzenie kapitału obruconych, obrachowanych stósownie do tabelli do art. 18. dołączonej w summie Zł. 31789. gr. 29.

4. Ponieważ dobra wystawiające się na sprzedaż opłacają podatku ofiary rocznie Złp. 1949. gr. — przeto szacunek ich, stósownie do art. 5. wynosi Złp. 194900. Nabywca więc, oprócz przyjęcia obowiązków poprzedzającemi §§. wska

zanych, obowiązany jest do złożenia summy Złp. 109100. gr. — któraby połączo-  
na z pożyczką Towarzystwa dobra obciążającą, wyrównywała powyżej wymienio-  
nej summie szacunkowej.

5. Z sum, do zapłacenia których Nabywca poprzedzającemi dwoma §§. jest  
obowiązany, ilość potrzebną na zaspokojenie należności Towarzystwa z procentami,  
karami i kosztami, to jest: Złp. 5770. gro. 12. wnieść powinien do Kassy Towa-  
rzystwa najdalej w ciągu dni trzech po odbytej licytacji, grubą srebrną brzęczącą  
monetą, lub kuponami upłynionych półroczów, albo wylosowanemi listami zasta-  
wnemi z taką ilością kuponów, jaka się przy nich znajdować powinna; reszta zaś,  
oraz to wszystko, cokolwiek najwięcej dający nad powyższe zobowiązania postąpi,  
w przeciągu dni 20. po odbytej licytacji złożyć ma w gotowiznie lub listach zasta-  
wnych, podług wyboru Nabywcy, do depozytu Banku Polskiego.

6. Jeżeliby nikt przyjąć niechciał warunków wyżej wymienionych, licytacja  
ogłoszona będzie za niedoszlą do skutku.

7. Uregulowanie tytułu własności na Nabywcę, w myśl art. 92. prawa o Towa-  
rzystwie Kredytowem Ziemskim, nie wprzód nastąpi, aż tenże złoży Wydziałowi  
Hypotecznemu dowody, iż warunkom licytacji we wszystkim zadosyć uczynił.

8. Wprowadzenie zaś Nabywcy w possessyą dóbr Dyrekcyja Szczegółowa  
wtenczas dopiero dopełni przez Delegowanego od siebie Członka, gdy tenże Na-  
bywca złoży jej wykaz hypoteczny, dowodzący, iż przez Sąd za Właściciela dóbr  
uznany został.

9. Gdy Władze Towarzystwa sprzedają dobra na zasadzie wykazu Hypote-  
cznego, a każdy przez obéjrzenie ich na miejscu o ich stanie obiasnić się winien;  
Nabywcy przeto niesłuży ani prawo ewikcyi, ani możność regulowania jakichkol-  
wiek bądź pretensyi do Towarzystwa Kredytowego.

10. Każdy chcę licytowania mający przed przystąpieniem do licytacji złożyć  
winien summe 6000. wyrównywającą wszelkim należnościom Towarzystwa powią-  
cznie ratę ubiegłą i podatków Skarbowych, w gotowiznie na vadium, która, na  
przypadek nieutrzymania się przy licytacji, natychmiast, za pokwitowaniem w pro-  
tokóle licytacyinym, zwróconą mu będzie, jeżeli zaś licytujący jako najwięcej da-  
jący przy kupnie dóbr utrzyma się, vadium pozostanie w depozycie Dyrekcyi Szcze-  
gółowej aż do czasu, kiedy Nabywca złożeniem wykazu hypotecznego udowodni,  
iż uczyniwszy zadosyć wszystkim warunkom licytacji, za Właściciela dóbr uzna-  
nym został.

11. Plus Licytant mieć będzie obowiązek powrócić Towarzystwu Kredytowe  
mu wszelkie koszta awansować się mogące na prowadzenie processu, gdyby z po-  
wodu dokonywającej się obecnie sprzedaży, wynikła potrzeba przeprowadzenia go  
przez wyższe Instancye Sądowe, koszta takowe z funduszu Towarzystwa zaliczone  
Nowonabywca powrócić obowiązany, zwrotu których na rzecz Jego o tyle spodzie-  
wać się będzie mógł, o ile wyrokami sądowemi od wnoszącego spór zasądzone, i  
przez Władze Towarzystwa drogą §. 140. postanowieniem Xięcia Namiestnika Kró-  
lewskiego z dnia 14. Marca 1826. r. wskazaną, ściągnięte byćdź potrafią.

Kielce dnia 16. / 28. Lipca 1841. rok-

Prezes, *A. Suchecki.*

Pisarz, *Sękowski.*

*Kommissarz Obwodu Olkuskiego.*

Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 19./31. Sierpnia r. b. o godzinie 11. z rana odbywać się będzie w Biórze Kommissarza Obwodu Olkuskiego licytacja in minus, na entrepryzę wybudowania Domu Szkolnego we wsi Rządowej Porębie, od summy anszlagowej Złp. 5463. gr. 14. Każdy więc chęć licytowania mający zaopatrzywszy się w vadium w kwocie Złp. 546. gr. 10. lub kwit z opłacenia takowego w Kassie Ekonomicznej Olkusz, zechce się w miejscu i terminie oznaczonym zgłosić, lub deklaracją swą wedle przepisów sporządzoną nadesłać, w Olkuszu dnia 25. Lipca/6. Sierpnia 1841. roku.

Rógawski, za K.

L. Masło. za S.

*Kommissarz Obwodu Olkuskiego.*

Podaje do publicznej wiadomości, że w Biórze Kommissarza Obwodu Olkuskiego odbywać się będzie dnia 19./31. Sierpnia r. b. przez opieczętowane deklaracje licytacja na entrepryzę wystawienia Drwalni i Stajenki przy Domu Szkolnym w mieście Siewierzu, od summy anszlagowej Złp. 2271. gr. 3. Każdy więc chęć licytowania mający zechce się w miejscu powyższym o godzinie 10. zrana znajdować, lub deklaracją wedle przepisów spisana nadesłać; i kwit na opłacone w Kasie Ekonomicznej Siewierz vadium w kwocie Złp. 227. złożyć.

w Olkuszu dnia 19./31. Lipca 1841. roku.

za K. O. Majör.

Masło.

Nr. 3511. *Urząd Muncypalny Miasta Gubernialnego Kielce.*

Z mocy reskryptu Rządu Gubernialnego Kieleckiego z dnia 18./30. Czerwca r. b. Nr. 25286. Urząd Muncypalny zawiadomia Pretendentów, iż na przybudowanie i reperacyą Szlachtuza w mieście Kielcach, licytacja przez opieczętowane deklaracje w Biórze Urzędu Muncypalnego tutejszego w dniu 19./31. Sierpnia r. b. o godzinie 4. po południu odbywać się będzie od summy anszlagowej Złp. 6965. gr. 7. in minus; mający chęć licytowania deklaracje swe wraz z vadium Złp. 1000. w terminie i miejscu do rąk Prezydenta złożyć zechcą. Warunki zaś na ten cel służące w każdym czasie w Urzędzie Muncypalnym tutejszym każdemu Pretendentowi okazane być mogą; nadmieniam się zarazem iż z mocy reskryptu Rządu Gubernialnego Kieleckiego z dnia 10./22. Stycznia 1840. r. Nr. 670. dla uagłej potrzeby, na rachunek powyższej entrepryzy uskuteczniiona reperacya, na poczet wylicytowanej summy zaliczoną zostanie.

w Kielcach dnia 7./19. Sierpnia 1841. roku.

Prezydent, *Böttcher.*

Sekretarz, *Pogonowski.*

**O B W I E S Z C Z E N I E.**

*Urząd Muncypalny Miasta Żarek.*

Ponieważ ogłoszona powtórnie na d. 18./30 Lipca r. b. głośna in minus licytacja na podjęcie się entrepryzy dostarczenia utensyliów dla Kancellaryi Urzędu Muncypalnego Miasta Żarek, dla braku Konkurentów bezskutecznie spełzła, przeto podaje do powszechniej wiadomości, iż trzeci termin do odbycia w Kancellaryi Urzędu Muncypalnego Miasta Żarek licytacja na d. 25. Sierpnia/6. Września r. b. o godzinie 9. zrana wyznaczony został, gdzie o warunkach przed licytacyinych mo

zna powiaść każdego czasu wiadomość.

Zaiki dnia 19/31. Lipca 1841 roku.

Zaorski, Bur.

A. Wolski, Kas. Ław.

Drozdowicz, Sek. Ła.

**O B W I E S Z C Z E N I E.**

Zawiadomia że w dniu 21. Sierpnia/2. Września r. b. w Biórze Urzędu Muncypalnego Miasta Szkalbmierza, licytacya na wydzierżawienie dochodu Targowego i Jarmacznego, na czas od 1. Stycznia 1842. r. do ostatniego Grudnia 1844. czyli na lat 3. od ceny pierwszego wywołania Rubli srebr. 262. kopiejek 89½. czy li Złp. 1752. gr. 19. in plus przez opieczętowane deklaracye, podług załączającego się wzoru odbywać się będzie; chęć zatem licytowania mający złożywszy w Kasie Ekonomicznej Miasta Szkalbmierza wadium w kwocie Rubli srebr. 26. kop. 29. (Złp. 175. gr. 8.) w powyższym terminie przjbydź zechcą. Warunki przedlicytacyjne każdego czasu w Urzędzie Muncypalnym przejrane bydź mogą.

Szkalbmierz dnia 29. Lipca/10. Sierpnia 1841. roku.

Fr. Sokołowski, Bur.

Wzor.

**D E K L A R A C Y A.**

W skutek ogłoszenia z dnia 29. Lipca/10. Sierpnia r. b. podaje niniejszą deklaracyą, iż obowięzuję się wziąć w trzech-letnią dzierżawę dochód Targowego i Jarmacznego w mieście Szkalbmierzu, za sumę Złp. (tu wypisać literami cenę ofiarowaną większą nad praetium fisci), poddając się wszelkim obowięzkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych; zaświadczenie Kassy miasta Szkalbmierza na złożone wadium w kwocie Rubli srebr. 26. kop. 29. dołączam, które w razie nieutrzymania się sam odbiorę, lub o odesłanie na Poczte do miejsca N. moim kosztem upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w mieście N. lub wsi N.

Działo w N. N.

(podpis składającego deklaracyą)

**O B W I E S Z C Z E N I E.** (586)

Gdy sprzedaż przez publiczną licytacyą rozmaitych zajętych efektów jako to: krzesel, kanap, luster, stołów, stolików, porcelany i ryb w stawie w dniach 3./15, 4./16. i 5./17. Lipca r. b. na gruncie dóbr Kalina wieśka odbywająca się dla braku Pretendentów bezskutecznie spelzła; z tego powodu oznaczoną została nowa inna licytacya sprzedania tych samych efektów, mająca się odbydź w dniu 18. /30. Sierpnia r. b. w Kalinie, przed Kancellaryą tamecznego Wójta Gminy; które to ruchomości wystawione są na licytacyą na rzecz odzyskania zaległego procentu dla Szpitala S. Łazarza w Krakowie, w summie Złp. 2300. od W. Makowskiego Dzie dzica dóbr Kaliny wielkiej należącego się. O czem życzących sobie nabycia, w miejsce oznaczone w terminie Sekwestrator zaprasza.

w Miechowie dnia 13./26. Lipca 1841. roku.

Nawarski, S. S.

**O B W I E S Z C Z E N I E.** (634)

Na satysfakcyą zaległości procentów Skarbowych w kwocie Złp. 950. należących się z dóbr Dobranowic i Poborowic, z raty Czerwcowej r. b. pszenicy korcy 65. przez licytacyą w dniu 16./28. Sierpnia i następnych r. b. w mieście Powiatowym Szkalbmierzu, w Kancellaryi Burmistrza tegoż miasta sprzedane będzie, na którą to licytacyą chęć kupna mających z gotowizną na oznaczony dzień i miejsce ni

niejszym zaprasza. w Dobranowicach dnia 14 /26. Lipca 1841. roku.  
P. Biechoński, S. S.

**O B W I E S Z C Z E N I E.** (633)

W mieście *Działoszycach* w Kancellaryi Urzędu Muncypalnego w dniu 18/30. Sierpnia r. b. sprzedane zostaną przez publiczną licytacją skopów sztuk 90. które zajęte zostały w dobrach Szyszczycy na zaspokojenie zaległej ohiary do Skarbu z rąty Czerwcowej r. b. Życzących nabycia w dniu i miejscu oznaczonym oczekuje.  
w *Działoszycach* dnia 15 /27. Lipca 1841. roku. *Parvs.*

**O B W I E S Z C Z E N I E**

Przełożony **INSTYTUTU NAUKOWEGO WYŻSZEGO** *Płci Męskiej w Mieście Kielcach*, ma honor zawiadomić Szanownych Rodziców i Opiekunów, iż z upoważnienia **WZĄDU** rozpocznie Kurs Naukowy z dniem 19. Sierpnia s. l. *Września r. b.*

Kielce dnia 8. /20. Sierpnia 1841. roku.

FREDERYK de LIPPA.

**L I S T Y G O Ń C Z E.**

Nro 25097. (504) *Herszel Moryzenmann*, ma lat 33. wzrost średni, twarz okrągłą, włosy na głowie blond, na brodzie długie rudawe, oczy siwe, ubrany w żupan sieraczkowy podsarzany i spłowiały, chustką wełnianą zieloną owiązany. na żupanie miał kapotę żydowską z sukna szaraczkowego podsarzana. — *Abracham Szmajowicz Engelmann*, ma lat 37. wzrost dobry, twarz ściągłą brudną, włosy ciemne na głowie i brodzie, ubrany w żupan kitajowy czarny wypłowiały, kapotę z sukna ciemno-sieraczkowego, opasany pasem żydowskim czarnym, o kradzież obwinięni, przez Rząd Gubernialny Lubelski poszukiwani.

Nro 26279 (507) *Stanisław Kowalski*, z gminy Korytków ma lat 19. wzrost mały, włosy ciemno-blond. — *Wojciech Fijałkowski*, z gminy Chelnice, ma lat 45. oczy i włosy ciemne. — *Dominik Kluszczyński* z żoną *Katarzyną*, ma lat 37. wzrost średni, oczy ciemne, z gminy Krasna. — *Piotr Murawiec*, ma lat 34. z żoną *Helena* z téjże gminy. — *Ignacy Wojcik*, ma lat 22. wzrost średni, spisowy, z téjże gminy. — *Walenty Wojnakowski*, ma lat 34. wzrost dobry, oczy i włosy ciemne, z téjże gminy. — *Jan Ziółkowski*, ma lat 18. oczy siwe, włosy blond. — *Jakób Kómala*, ma lat 32. oczy siwe, włosy szatyn. — *Mateusz Kołodziejczyk*, ma lat 33. oczy siwe, włosy szatyn. — *Ludwik Murawski*, ma lat 30. wzrost dobry, oczy piwne, włosy ciemne, wszyscy z Szydłowa. — *Ernest Lejc*, fabrykant górniczy z Samsonowa, ma lat 26. wzrost mierny. — *Andrzej Maděj* chłopiec, ma lat 12 z Galicyi, Cyrkuła Rzeszowskiego. — *Tomasz Kozieja* z Mikułowic, ma lat 16. wzrost mały; wszyscy przez Rząd Gubernialny Sandomierski poszukiwani.

Nro 26105. (508) Staro: *Abracham Lejbusewicz Weissberg v. Breitmann*, ma lat 40. wzrost średni, twarz ściągłą, nos duży, oczy piwne, włosy czarne, wzrost żółty, ubrany w kapotę żydowską nankinową.

Powyżsi zbiegli mają być śledzeni, a po wysłedzeniu do właściwego Kómmissarza Obwodu dostawieni.

DODATEK



# D O D A T E K I I

do N<sup>ru</sup> 34.

## DZIENNIKA GUBERNIALNEGO KIELECKIEGO.

w KIELCACH DNIA 10. / 22. SIERPNIĄ 1841. ROKU.

Nro 38232. *Wydział Służby Ogólnej.* (638)

### RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Ponieważ ogłoszone po dwa-kroć licytacje na dostawę opału dla Biór Rządu Gubernialnego dla braku Konkurentów speliły, przeto podaje do powszechnej wiadomości, iż trzeci termin do licytacji na d. 26. Sierpnia/7. Września r. b. zrana w zwykłej sali odbyć się mającej oznaczony został, główne warunki są:

1. Entreprenier przyimie na siebie obowiązek ryczałtowego ogrzewania Biór Rządu Gubernialnego przez czas od d. 1. Października 1841. do końca Kwietnia 1842. podług nowego kalendarza.

2. Licytacja rozpocznie się od summy za jaką dotąd lokale były opalane to jest: Złp. 5780. czyli dla zaokrąglenia od Złp. 6000.

3. Gdyby entreprzyza w sposób powyższy w terminie skutku wziąć nie mogła, w takim razie odbędzie się licytacja na dostawę siągów, cena każdego sążnia, tak twardego jako i miękkiego podaje się po Złp. 9. gr. 2. czyli podobnież dla zaokrąglenia po Złp. 10.

4. Każdy chęć mający licytowania złożyć winien wadium w gotowiznie Złp. 1000. które utrzymującemu się przy entreprzyzie do expiracyi kontraktu w depozycie zatrzymane będzie.

5. Wszyscy Konkurenci w szczególności zaś starozakonni obowiązani są złożyć świadectwa należycie ulegalizowane, iż posiadają w swym zapasie drzewa suchego sążnia najmniej twardych 500. i tyleż miękkiego.

Nakoniec gdyby i w tym terminie licytacja skutku wziąć nie mogła, Rząd Gubernialny skłonny będzie wziąć do swęj uwagi i decyzji deklaracye przez chęć mających podjęcia się téj entreprzyzy złożone. Inne warunki każdego czasu w Biórze Rządu Gubernialnego przejrzane bydz mogą.

w Kielcach dnia 4./19. Sierpnia 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny FR. BOGDANSKI.

Nro 1999.

### DYREKCYA SZCZEGOŁOWA

*Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Kieleckiej.*

W skutek art. 91. prawa Séjmowego o Towarzystwie Kredytowém i reskryptu Dyrekcyi Głównej z dnia 23. Maja / 4. Czerwca 1841. roku Numero 9132. podaje do publicznej wiadomości, iż dobra *Rudno górne* z przyległościami i przynależnościami w Powiecie Krakowskim, Gubernii Kieleckiej położone, jako nieuiszczające się w należnościach Towarzystwa Kredytowemu przypadających, sprzedane zo-

staną przez publiczną licytacją, która odbywać się będzie w Kielecach w Kancelarii Ziemiańskiej Gubernii Kieleckiej, przy ulicy Konstantego pod Nrem 391. przed Rejentem Mieszkowskim w terminie dnia 15. 25. Listopada 1841. roku.

*Warunki sprzedaży są następujące:*

1. Nabywca dóbr przyjmuje obowiązek zaspokojenia wszelkich należności do gruntu przywiązanych, w art. 41. prawa o hypotekach z r. 1818. wyszczególnionych, tudzież ciężarów wieczystych w myśl art. 44. tegoż prawa, o ile te pierwszeństwo przed Towarzystwem mają, to jest: zaległych od lat dwóch i bieżących.

2. Przyjmuje obowiązek dalszego regularnego uiszczania opłat, wskazanych art. 7. i 30. prawa o Towarzystwie Kredytowem Ziemskim od wypożyczonego kapitału na dobra *Rudno górne*, w summie Złp. 28800. w dwóch półrocznych ratach, od 1. do 12. Czerwca, i od 1. do 12. Grudnia każdego roku, przez cały ciąg trwania Towarzystwa,

3. Obowiązany do zwrotu opłacanych już przez Dziedzica procentów na umorzenie kapitału otruczonych, obrachowanych stosownie do tabelli do art. 18. do łączonej w summie Zł. 10670. gr. 23.

4. Ponieważ dobra wystawiające się na sprzedaż opłacają podatku ofiary rocznie Złp. 384. gro. — przeto szacunek ich, stosownie do art. 5. wynosi Złp. 38400. Nabywca więc, oprócz przyjęcia obowiązków poprzedzającemi §§. wskazanych, obowiązany jest do złożenia summy Złp. 15600. gro. — któraby połączona z pożyczką Towarzystwa dobra obciążającą, wyrównywała powyżej wymienionej summie szacunkowej.

5. Z sum, do zapłacenia których Nabywca poprzedzającemi dwoma §§. jest obowiązany, ilość potrzebną na zaspokojenie należności Towarzystwa z procentami, karami i kosztami, to jest: Złp. 2182. gro. — wnieść powinien do Kassy Towarzystwa najdalej w ciągu dni trzech po odbytej licytacji, grubą srebrną brzęczącą monetą, lub kuponami upłynionych półroczów, albo wylosowanemi listami zastawnymi z taką ilością kuponów, jaka się przy nich znajdować powinna; reszta zaś, oraz to wszystko, cokolwiek najwięcej dający nad powyższe zobowiązania postąpi, w przeciągu dni 20. po odbytej licytacji złożyć ma w gotowiznie lub listach zastawnych, podług wyboru Nabywcy, do depozytu Banku Polskiego.

6. Jeżeliby nikt przyjęc niechoiał warunków wyżej wymienionych, licytacja ogłoszona będzie za niedosłą do skutku.

7. Uregulowanie tytułu własności na Nabywcę, w myśl art. 92. prawa o Towarzystwie Kredytowem Ziemskim, nie wprzód nastąpi, aż tenże złoży Wydziałowi Hypotecznemu dowody, iż warunkom licytacji we wszystkim zadosyć uczynił.

8. Wprowadzenie zaś Nabywcy w possessją dóbr Dyrekcya Szczegółowa w tenczas dopiero dopełni przez Delegowanego od siebie Członka, gdy tenże Nabywca złoży jój wykaz hypoteczny, dowodzący, iż przez Sąd za Właściciela dóbr uznanym został.

9. Gdy Władze Towarzystwa sprzedają dobra na zasadzie wykazu Hypotecznego, a każdy przez obéjrzenie ich na miejscu o ich stanie objaśnić się winien, Nabywcy przeto nie służy ani prawo ewikcyi, ani możność regulowania jakichkol-

wiek bądź pretensyi do Towarzystwa Kredytowego.

10. Każdy chcąc licytowania mający przed przystąpieniem do licytacji złożyć winien sumę 2400. wyrównywając wszelkim należnościom Towarzystwa powłażcznie ratę ubiegłą i podatków Skarbowych, w gotowiznie na vadium, która, na przypadek nieutrzymania się przy licytacji, natychmiast, za pokwitowaniem w protokóle licytacyinym, zwróconą mu będzie, jeżeli zaś licytujący jako najwięcej dający przy kupnie dóbr utrzyma się, vadium pozostanie w depozycie Dyrekcyi Szczęgółowej aż do czasu, kiedy Nabywca złożeniem wykazu hipotecznego udowodni, iż uczyniwszy zadosyć wszystkim warunkom licytacji, za Właściciela dóbr uznany został.

11. Plus Licytant mieć będzie obowiązek powrócić Towarzystwu Kredytowe mu wszelkie koszta awansowałe się mogące na prowadzenie processu, gdyby z powodu dokonywającej się obecnie sprzedaży, wynikła potrzeba przeprowadzenia go przez wyższe Instancye Sądowe, koszta takowe z funduszu Towarzystwa zaliczone Nowonabywca powrócić obowiązany, zwrotu których na rzecz Jego o tyle spodziewać się będzie mógł, o ile wyrokami sądowemi od wnoszącego spór zasądzone, i przez Władze Towarzystwa drogą §. 140. postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 14. Marca 1826. r. wskazaną, ściągnięte byćdź potrafią.

Kielce dnia 16./28. Lipca 1841, rok—.

Prezes, *A. Suchecki.*

Pisarz, *Sękowski.*

### O B W I E S Z C Z E N I E.

Podpisany Patron przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Gubernii Kieleckiej, w ślad art: 960. K. P. S. wiadomo czyni, iż Dom piętrowy z Oficyną piętrową w mieście Kielcach, pod Nr. 233. w rynku położony, do SS. po Jakóbie Frank, niedzielnych właścicieli należący; amianowicie: do Rudolfa i Edwarda dzieci uznanych, pod opieką Jana Belkowskiego Aptekarza zostających, których Opiekunem przydanym jest Wilhelm Bötcher Prezydent miasta Kielce, tudzież do Barbary Frank wdowy i nieletnich jej dzieci; Adolfa, Zygmunta, synów, Adelaidy i Wandy córek, z Jakóbem Frank sędzonych, Opiekuna przydanego w osobie Piotra Pawła Romlau mających, wszystkich w mieście Kielcach zamieszkałych, prócz Ramlaua w gminie Rudzie, wsi dzierżawnej, Powiecie i Gubernii Kieleckiej zamieszkałego, sprzedanym zostanie na licytacji publicznej w drodze działów, na Audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Kieleckiej, przed delegowanym do tej czynności Sędzią.

Licytacya rozpocznie się od summy 33595. Złp. 25. gr. szacunku przez Biegłych wynalezionego. Warunki sprzedaży i zbiór objaśnień w Kancellaryach Pisarza Trybunału miejscowego i podpisanego Obrońcy przejrzone być mogą, jakie w dniu dzisiejszym na Audyencyi odczytane zostały, a następnie termin do drugiej publikacyi, a zarazem licytacji przedstanowczój na dzień 19. Września/1. Października 1841. r. godzinę 10. rano oznaczonym został.

Kielce dnia 5./17. Sierpnia 1841. roku.

*Fortunat Biegański*

## OBWIESZCZENIE (588)

*Burmistrz Miasta Słomnik.*

Zawiadomia że w dniu 1. / 13. Września r. b. do godziny 4. po południu odbywać się będzie w mieście *Słomnikach* w Kancellaryi Urzędu Mniicipalnego licytacya przez opieczetowane deklaracye, podług wzoru poniżej zamieszczonego, na trzech-letnie wydzierżawienie dochodu targowego, za praetium fisci ustanawia się dotychczasowa summa dzierżawna rocznie wynosząca Rubli srebrnych 180. kopiejek 90. Vadium w 1. / 10. części czyli Rubli srebrnych 18. kopiejek 9. kaźden chęć licytowania mający wcześnię opłacić w gotowiznie powinien do Kassy Ekonomicznej miasta Słomnik. Warunki przedlicytacyjne na gruncie w Słomnikach przejrzane być mogą. Słomniki dnia 25. Lipca / 6. Sierpnia 1841. roku.

*Koczanowicz, B.*

*Kopczyński, S.*

*Wzor.*

### DEKLARACYA.

W skutek ogłoszenia z dnia 25. Lipca / 6. Sierpnia r. b. Nr. 851. podaje niniejszą deklaracyą, iż obowięzuje się wziąć w trzech-letnią dzierżawę [dochód targowego miasta Słomnik, za summę rocznie po Rubli srebrnych (tu wyrazić literami mi cenę ofiarowaną większą jak praetium fisci) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych. Zaświadczenie Kassy na złożone vadium w ilości Rubli sreb: 18. kopiejek 9. załączam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę lub o odesłanie na pocztę kosztem moim do miejsca N. upraszam, stałe zamieszkanie moje jest w mieście N. lub wsi N.

Działo się w N. d. N. r. 1841. (podpis składającego deklaracyą)

### OBWIESZCZENIE SPADKOWE.

Po śmierci *Andrzeja Błeszyńskiego* w dniu 6. Stycznia 1840. roku nastąpił, otworzył się spadek z summy 5000. Złp. z procentem 5  $\frac{2}{3}$  na dobrach *Brudzowie* w Powiecie *Szydłowskim*, Gubernii *Kieleckiej* leżących, pod Nr. 13. Dział IV. Wykazu hipotecznego zabezpieczonej, składającą się; do uregulowania którego wyznaczony jest termin półroczny na dzień 12 / 24. Lutego 1842. roku, w którym interessowani z prawami swemi w Biórze podpisanego Regenta, w Kancellaryi *Ziemiańskiej*, Gubernii *Kieleckiej*, pod prekluzją stawić się winni.

Kielce dnia 2. / 14. Sierpnia 1841. roku.

*Stanisław Borzęcki, R. K. Z. G. K.*

### UW I A D O M I E N I E

*Wójt Gminy Pełczyska w Obwodzie Miechowskim Gubernii Kieleckiej.*

Podaje do publicznej wiadomości, iż *JW. Helena z Tarnów Dembińska* Dziedziczka dóbr *Pełczyska*, zamierza przenieść się z tutejszego kraju do miasta *Wolnego Krakowa*, wraz z dziećmi: *Ludwiką, Wacławą i Henryką* córkami, *Karolem i Janem* synami; ktoby więc miał do niej pretensyą, w ciągu miesiąca jednego drogą prawa ma sobie postąpić, wedle rozporządzenia w Dzienniku Urzędowym Nr. 51. z roku 1833. ogłoszonego, gdyż po upływie terminu tego do paszportu emigracyjnego przedstawioną zostanie.

w *Pełczyskach* dnia 29. Lipca / 10. Sierpnia 1841. roku.

*Brachvogel, Z. W. G.*